
 

聖和乳幼児保育センター 

の   び   る   芽 
2022 年 1 月 No 459 

   
社会福祉法人聖和福祉会 

聖和乳幼児保育センター 

園 長 土井 善司     

乳児クラス月主題：「あそぼう」 

幼児クラス月主題：「じっくりと」 

 

あけましておめでとうございます。クリスマス、お正月とご家族でゆったりとお過ごしいただけた 

でしょうか？ 

さて、聖和乳幼児保育センターは２０２２年４月に創立５０周年を迎えます。 

これまでの歩みを神様に感謝いたしますとともに、これからも子どもたちの最善の利益を第一に 

キリスト教精神に基づく自由保育を行ってまいります。今後とも本園の保育にご支援賜ります

ようお願いいたします。 

なお、９月１７日（土）には、教職員や関係者の方を招いて、創立５０周年記念礼拝及び感謝の 

集いを開催いたしますので、９月１７日（土）は臨時休園とさせていただきたいと思います。 

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

今から一番寒い季節がやってきます。新型コロナウイルスのオミクロン株の感染拡大も 

懸念材料ですが、保護者の皆さまも健康に十分ご留意ください。 
  

＝１月の行事＝      

     

◇１月１７日(月)は職員会議があります。 

４日(火) 年始保育開始 

６日(木) 内科健診 

１１日(火) 幼児クラス合同礼拝（３．４．５歳児） 

１２日(水) 体育遊び（５歳児） 

１４日(金) 誕生会 

１７日(月) 

幼児クラス合同礼拝【１.１７を覚えて】 

（３．４．５歳児） 

避難訓練 

１９日(水) 体育遊び（５歳児） 

２１日(金) 人形劇クラルテ ９：４５～（３．４．５歳児） 

２４日(月) 幼児クラス合同礼拝（３．４．５歳児） 

３１日(月) 幼児クラス合同礼拝（３．４．５歳児） 

      
毎月の園だより、クラスだより、 

給食だより、献立表は聖和乳幼児 

保育センターのホームページで 

閲覧できます。 

登園可能証明書・登園届もダウン 

ロードできます。 

必要に応じて、ご活用ください。 
 
http://seiwa-hoiku.jp/ 


